
198 
Valsts budžets 2025. gadam 

FMPask_5.3_08_SIF_070225_bud2025.docx 

08. Sabiedrības integrācijas fonds 

Sabiedrības integrācijas fonda darbības joma: 

 

 

Sabiedrības integrācijas fonda galvenie pasākumi 2025. gadā: 

1) atbalstīt un veicināt sabiedrības integrāciju, tai skaitā atbalstīt latviešu valodas 

apguvi Latvijā, dažādus Latvijā esošu tautību kultūru sadarbības projektus, ieviest 

un nodrošināt Vienas pieturas aģentūras atbalsta pakalpojumu grozu ārzemniekiem; 

2) nodrošināt Sabiedrības integrācijas fonda darbību. 

Sabiedrības integrācijas fonda kopējo izdevumu izmaiņas no 2023. līdz 2027. gadam 

Euro 

 

Vidējais amata vietu skaits no 2023. līdz 2027. gadam 

 2023. gads 

(izpilde) 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

2026. gada 

plāns 

2027. gada 

plāns 

Vidējais amata vietu skaits gadā 45,1 47 73 56,2 50,2 

Tajā skaitā: 

Valsts pamatfunkciju īstenošana 

Vidējais amata vietu skaits gadā 26,6 27 27 27 26 

ES politiku instrumentu un pārējās ĀFP līdzfinansēto un finansēto projektu un pasākumu īstenošana 

Vidējais amata vietu skaits gadā 18,5 20 46 29,2 24,2 

Sabiedrības integrācijas atbalstīšana un 
veicināšana

15 470 236

10 097 061 10 101 430 10 106 809
5 425 488

21 303 663

11 004 660
14 540 431

10 299 435

4 095 590

0

10 000 000

20 000 000

30 000 000

40 000 000

2023. gads

(izpilde)

2024. gada

plāns

2025. gada

plāns

2026. gada

plāns

2027. gada

plāns

ES politiku instrumentu un pārējās ĀFP līdzfinansēto un finansēto projektu un pasākumu īstenošana

Valsts pamatfunkciju īstenošana

21 101 721

24 641 861

20 406 244

9 521 078

36 773 899



199 
Valsts budžets 2025. gadam 

FMPask_5.3_08_SIF_070225_bud2025.docx 

Politikas un resursu vadības karte 

1. Sabiedrības integrācijas atbalstīšana un veicināšana 

Politikas mērķis: atbilstoši attīstības plānošanas dokumentiem finansiāli atbalstīt un veicināt sabiedrības integrāciju. 

Fonds atbalsta arī publiskā un nevalstiskā sektora attīstības programmu un projektu īstenošanu / NAP 

2021. – 2027. gadam 

Politikas rezultatīvie rādītāji 

Attīstības plānošanas 

dokumenti vai  

normatīvie akti 

Faktiskā 

vērtība 

Plānotā 

vērtība 

(2027) 

Iesaistīšanās sabiedriskajās organizācijās, 

respondenti, kuri atbild “nekur” (%) 
NAP 2021. – 2027. gadam 

74,7 

(2024) 
68,0 

Iedzīvotāju pilsoniskā uzticēšanās – nevalstiskajām 

organizācijām (pilnībā uzticas vai drīzāk uzticas) (%) 
NAP 2021. – 2027. gadam 

36,5 

(2024) 
45,8 

Subjektīvā diskriminācijas pieredze (%) NAP 2021. – 2027. gadam 
9,8 

(2019) 
7,0 

Valdības rīcības plāns 4., 6., 21., 29. 
 

 2023. gads 

(izpilde) 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

2026. gada 

plāns 

2027. gada 

plāns 

Ieguldījumi 

Izdevumi kopā, euro, t.sk.: 

Vidējais amata vietu skaits kopā, 

t.sk.: 

36 773 899 21 101 721 24 641 861 20 406 244 9 521 078 

45,1 47 73 56,2 50,2 

01.00.00 Sabiedrības 

integrācijas fonda vadība 

7 555 842 709 852 711 180 716 559 716 559 

19,4 12 12 12 12 

02.00.00 Latvijas NVO fonda 

un latviešu valodas apguves 

programmas 

2 585 749 - - - - 

2,6 - - - - 

03.00.00 Reemigrācijas atbalsta 

programma 

398 630  - - - - 

1 - - - - 

04.00.00 Mediju projektu 

īstenošana 

4 930 015 4 877 299 5 121 558 5 121 558 744 259 

3,6 2 3 3 1 

05.00.00 NVO atbalsta un 

sabiedrības saliedētības programma 

- 4 475 761 4 234 543 4 234 543 3 930 521 

- 13 12 12 13 

06.00.00. Latviešu valodas 

apmācības programma 

- 34 149 34 149 34 149 34 149 

- - - - - 

63.00.00 Eiropas Sociālā fonda 

(ESF) projektu un pasākumu 

īstenošana 

10 038 585 9 144 528 12 886 706 10 149 435 4 095 590 

5,9 5 29,5 29,2 24,2 

67.00.00 Eiropas Kopienas 

iniciatīvas projektu un pasākumu 

īstenošana 

43 787 - - - - 

- - - - - 

70.00.00 Citu Eiropas 

Savienības politiku instrumentu 

projektu un pasākumu īstenošana 

10 888 258 1 838 132 1 053 947 - - 

12,6 15 16,5 - - 

73.00.00 Pārējās ārvalstu 

finanšu palīdzības līdzfinansētie 

projekti 

1 339 - - - - 

- - - - - 

74.00.00 Atveseļošanas un 

noturības mehānisma (ANM) 

projektu un pasākumu īstenošana 

331 694 22 000 599 778 150 000 - 

- - - - - 

Raksturojošākie darbības rezultatīvie rādītāji 

Nevalstisko organizāciju 

īstenojamie projekti uzraudzībā 

(skaits) 

181 185 142 98 117 

Izsniegtas Goda ģimenes apliecības  

(skaits) 

77 478 30 000 30 000 30 000 30 000 

Latviešu valodu apguvušās personas 

(skaits) 

96 50 30 30 30 

Vistrūcīgākajām personām 

izsniegtas pārtikas un materiālās 

palīdzības pakas (skaits) 

715 858 507 356 359 685 261 855 - 

Nodrošināti mērķēti atbalsta 

pakalpojumi sociālekonomiskai 

iekļaušanai (skaits) 

2 131 1 200 2 500 - - 



200 
Valsts budžets 2025. gadam 

FMPask_5.3_08_SIF_070225_bud2025.docx 

 2023. gads 

(izpilde) 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

2026. gada 

plāns 

2027. gada 

plāns 

Atbalstu saņēmušās sociālās 

atstumtības un nabadzības riskam 

pakļautās personas (skaits) 

- - 190 190 190 

Budžeta programmu (apakšprogrammu) paskaidrojumi 

Sabiedrības integrācijas fonds 2025. gadam, salīdzinot ar 2024. gadu, ir veicis šādas 

izmaiņas budžeta programmu (apakšprogrammu) struktūrā: 

1) iekļauta apakšprogramma 63.08.00 “Eiropas Sociālā fonda Plus(ESF+) projektu 

un pasākumu īstenošana (2021–2027)”; 

2) iekļauta apakšprogramma 74.06.00 “Atveseļošanas un noturības mehānisma 

(ANM) projekti un pasākumi”. 

01.00.00 Sabiedrības integrācijas fonda vadība 

Programmas mērķis:  

nodrošināt Sabiedrības integrācijas fonda funkciju izpildes pamata administratīvo 

darbību un sociālekonomiskās iekļaušanas koordinācijas jomā funkciju nodrošināšanu. 

Galvenās aktivitātes: 

1) administratīvās vadības funkciju nodrošināšana; 

2) jauno programmu dokumentācijas sagatavošana, tai skaitā ES politiku instrumentu, 

pārējās ĀFP, valsts budžeta finansēto programmu un projektu īstenošanai; 

3) informācijas, konsultāciju un publicitātes pasākumu nodrošināšana; 

4) Sabiedrības integrācijas fonda padomes darbības nodrošināšana. 

Programmas izpildītājs: Sabiedrības integrācijas fonds. 

Darbības rezultāti un to rezultatīvie rādītāji no 2023. līdz 2027. gadam 

 2023. gads 

(izpilde) 

2024. gada     

plāns 

2025. gada 

plāns 

2026. gada 

prognoze 

2027. gada 

prognoze 

Nodrošināta Sabiedrības integrācijas fonda vadība 

Sabiedrības integrācijas fonda padomes 

sēdes (skaits) 

13 10 10 10 10 

Sabiedrības viedokļa aptaujas (skaits) - 3 3 3 3 

Finansiālie rādītāji no 2023. līdz 2027. gadam 

 
2023. gads 

(izpilde) 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

2026. gada 

plāns 

2027. gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro 7 555 842 709 852 711 180 716 559 716 559 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 

× -6 845 990 1 328 5 379 - 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret iepriekšējo 

gadu 

× -90,6 0,2 0,8 - 

Atlīdzība, euro 928 162 486 903 488 231 493 610 493 610 

Vidējais amata vietu skaits gadā 19,4 12 12 12 12 

Vidējā atlīdzība amata vietai (mēnesī), euro 3 553 2 925 3 176 3 213 3 213 

Kopējā atlīdzība gadā par ārštata darbinieku 

un uz līgumattiecību pamata nodarbināto, 

kas nav amatu sarakstā, pakalpojumiem, 

euro 

100 998 65 703 30 887 30 938 30 938 



201 
Valsts budžets 2025. gadam 

FMPask_5.3_08_SIF_070225_bud2025.docx 

Izmaiņas izdevumos, salīdzinot 2025. gada plānu ar 2024. gada plānu 

Euro 

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Izdevumi - kopā - 1 328  1 328 

t. sk.: 

Citas izmaiņas - 1 328 1 328 

Finansējums prioritārajam pasākumam “Valsts tiešās pārvaldes 

iestādēs nodarbināto atalgojuma palielināšana” (MK 26.09.2023. 

sēdes prot. Nr.47 43.§ 2.punkts) 

- 1 328 1 328 

04.00.00 Mediju projektu īstenošana 

Programmas mērķis:  

atbalstīt medijus sabiedriski nozīmīga satura veidošanā un stiprināt nacionālo 

kultūrtelpu latviešu valodā, veicinot nekomerciālas, sabiedriski nozīmīgas žurnālistikas 

radīšanu medijos, tādējādi stiprinot Satversmē noteiktās vērtības, valstisko apziņu, latvisko 

kultūrtelpu, kritisko domāšanu, kā arī veicinot mediju atbildīgumu, ceļot kvalitāti un sekmējot 

sabiedrības saliedētību uz latviešu valodas pamata. 

Galvenā aktivitāte: 

mērķprogrammas “Atbalsts medijiem sabiedriski nozīmīga satura veidošanai un 

nacionālās kultūrtelpas stiprināšanai latviešu valodā” īstenošana. 

Programmas izpildītājs: Sabiedrības integrācijas fonds. 

Darbības rezultāti un to rezultatīvie rādītāji no 2023. līdz 2027. gadam 

 2023. gads 

(izpilde) 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

2026. gada 

prognoze 

2027. gada 

prognoze 

Īstenoti projekti 

Saņemti un izvērtēti projektu iesniegumi 

(skaits) 

182 182 220 170 50 

Projekti uzraudzībā (skaits) 125 115 132 132 30 

Finansiālie rādītāji no 2023. līdz 2027. gadam 

 
2023. gads 

(izpilde) 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

2026. gada 

plāns 

2027. gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro 4 930 015 4 877 299 5 121 558 5 121 558 744 259 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 

× -52 716 244 259 - -4 377 299 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret iepriekšējo 

gadu 

× -1,1 5,0 - -85,5 

Atlīdzība, euro 134 495 102 469 173 441 173 441 35 317 

Vidējais amata vietu skaits gadā 3,6 2 3 3 1 

Vidējā atlīdzība amata vietai (mēnesī), euro 2 813 2 724 3 787 3 787 2 943 

Kopējā atlīdzība gadā par ārštata darbinieku 

un uz līgumattiecību pamata nodarbināto, 

kas nav amatu sarakstā, pakalpojumiem, 

euro 

12 965 37 093 37 093 37 093 - 

Izmaiņas izdevumos, salīdzinot 2025. gada plānu ar 2024. gada plānu 

Euro 

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Izdevumi - kopā - 244 259  244 259 

t. sk.: 

Citas izmaiņas - 244 259 244 259 



202 
Valsts budžets 2025. gadam 

FMPask_5.3_08_SIF_070225_bud2025.docx 

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Finansējums komerciālajiem medijiem sabiedriski nozīmīga satura 

veidošanai par notikumiem reģionos (MK 20.08.24. sēdes prot. Nr.32 

61.§ 83.punkts) (transferts no KM) 

- 244 259  244 259 

05.00.00 NVO atbalsta un sabiedrības saliedētības programma 

Programmas mērķis:  

1) finansiāli atbalstīt un veicināt sabiedrības integrācijas, publiskā un nevalstiskā 

sektora attīstības programmu un projektu īstenošanu, lai veicinātu iedzīvotāju 

līdzdalību sabiedriskajos procesos; 

2) veicināt diasporas saiknes ar Latviju saglabāšanu, stiprinot nacionālo identitāti un 

diasporas pašorganizēšanos; 

3) vienotas, drošas un saliedētas sabiedrības attīstība,  veicinot sadarbību un sapratni 

starp dažādām iedzīvotāju grupām. 

Galvenās aktivitātes: 

1) ģimeņu atbalsta programmu īstenošana; 

2) programmas “Nacionāli saliedētas un pilsoniski aktīvas sabiedrības attīstība” 

īstenošana; 

3) NVO fonda programmas īstenošana; 

4) diasporas un Latvijas bērnu kopīgās nometnes Latvijā atbalsta programmas 

īstenošana; 

5) diasporas NVO darbības atbalsta programmas īstenošana.  

Programmas izpildītājs: Sabiedrības integrācijas fonds. 

Darbības rezultāti un to rezultatīvie rādītāji no 2023. līdz 2027. gadam 

 2023. gads 

(izpilde) 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

2026. gada 

prognoze 

2027. gada 

prognoze 

Īstenota Mazākumtautību un sabiedrības saliedētības programma 

Projekti uzraudzībā (skaits) - 3 3 3 3 

Saņemti un izvērtēti projektu iesniegumi 

(skaits) 

- 10 10 10 10 

Nodrošināta Latvijas Goda ģimenes apliecība 

Izskatīti personu iesniegumi (skaits) - 20 000 20 000 20 000 20 000 

Izsniegtas Goda ģimenes apliecības 

(skaits) 

- 30 000 30 000 30 000 30 000 

Organizācijas (publiskās un privātās), 

kas iesaistījušās programmā “Goda 

ģimenes apliecība” (skaits) 

- 590 610 610 610 

Komersantu īpatsvars, kas piešķir atlaidi 

lielāku par 15% (%) 

- 50 60 70 70 

Ģimenei draudzīga pašvaldība 

Projekti uzraudzībā (skaits) - 34 8 8 8 

Konkurss “Ģimenei draudzīgākā 

pašvaldība” (skaits) 

- 1 1 1 1 

Ģimenei draudzīga darbavieta 

Programmā iesaistīti jaunie darba devēji 

(skaits) 

- 50 50 50 50 

Īstenotas mācības par sabiedrības saliedētības tēmām 

Mācību dalībnieki (skaits) - 30 20 20 20 

Īstenotas NVO fonda programmas 

Saņemti un izvērtēti projektu iesniegumi 

(skaits) 

- 131 245 185 250 

Projekti uzraudzībā (skaits) - 102 96 55 96 



203 
Valsts budžets 2025. gadam 

FMPask_5.3_08_SIF_070225_bud2025.docx 

 2023. gads 

(izpilde) 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

2026. gada 

prognoze 

2027. gada 

prognoze 

Atbalstītas diasporas un Latvijas bērnu kopīgās nometnes Latvijā 

Saņemti un izvērtēti projekti (skaits) - 23 23 23 23 

Projekti uzraudzībā (skaits) - 10 10 10 10 

Īstenots diasporas NVO darbības atbalsts 

Saņemti un izvērtēti projektu iesniegumi 

(skaits) 

- 27 27 27 - 

Projekti uzraudzībā (skaits) - 12 12 12 - 

Finansiālie rādītāji no 2023. līdz 2027. gadam 

 
2023. gads 

(izpilde) 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

2026. gada 

plāns 

2027. gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro - 4 475 761  4 234 543 4 234 543 3 930 521 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 

× 4 475 761 -241 218 - -304 022 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret iepriekšējo 

gadu 

× - -5,4 - -7,2 

Atlīdzība, euro - 464 963 461 822 455 328 431 567 

Vidējais amata vietu skaits gadā - 13 12 12 13 

Vidējā atlīdzība amata vietai (mēnesī), euro - 2 675 3 072 3 072 2 705 

Kopējā atlīdzība gadā par ārštata darbinieku 

un uz līgumattiecību pamata nodarbināto, 

kas nav amatu sarakstā, pakalpojumiem, 

euro 

- 47 663 19 454 12 960 9 587 

Izmaiņas izdevumos, salīdzinot 2025. gada plānu ar 2024. gada plānu 

Euro 

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Izdevumi - kopā 241 218 - -241 218 

t. sk.: 

Vienreizēji pasākumi 150 000 - -150 000 

Vismaz trīs gadus aprobēta digitāla rīka kiberdrošības aizsardzībai 

demokrātijas un sabiedrības iesaistes nodrošināšanai nevalstiskajā 

sektorā (atbilstoši Saeimas 2.lasījuma priekšlikumam Nr.32) 

150 000  - -150 000 

Citas izmaiņas 91 218 - -91 218 

Izdevumu samazinājums atbilstoši MK 27.08.2024. sēdes prot.Nr.33 

52.§ 4.punkts un MK 19.09.2024 sēdes prot. Nr.38 2.§ 11.punkts  

91 218 - -91 218 

06.00.00 Latviešu valodas apmācības programma 

Programmas mērķis:  

nodrošināt iespēju apgūt vai pilnveidot latviešu valodas prasmes Latvijā dzīvojošajām 

mazākumtautībām un nepilsoņiem, lai veicinātu latviešu valodas vides paplašināšanos un 

iedzīvotāju sekmīgāku iekļaušanos sabiedrībā. 

Galvenās aktivitātes: 

1) latviešu valodas apmācība reemigrantiem un viņu ģimenes locekļiem; 

2) latviešu valodas apmācība Latvijā dzīvojošo mazākumtautību iedzīvotājiem un 

nepilsoņiem. 

Programmas izpildītājs: Sabiedrības integrācijas fonds. 

Darbības rezultāti un to rezultatīvie rādītāji no 2023. līdz 2027. gadam 

 2023. gads 

(izpilde) 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

2026. gada 

prognoze 

2027. gada 

prognoze 

Nodrošināta latviešu valodas apmācība reemigrantiem un viņu ģimenes locekļiem 

Projekti uzraudzībā (skaits) 6 6 6 6 6 



204 
Valsts budžets 2025. gadam 

FMPask_5.3_08_SIF_070225_bud2025.docx 

 2023. gads 

(izpilde) 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

2026. gada 

prognoze 

2027. gada 

prognoze 

Latviešu valodu apguvušas personas 

(skaits) 

96 50 30 30 30 

Finansiālie rādītāji no 2023. līdz 2027. gadam 

 
2023. gads 

(izpilde) 

2024. gada     

plāns 

2025. gada 

plāns 

2026. gada 

plāns 

2027. gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro - 34 149 34 149 34 149 34 149 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 

× 34 149 - - - 

63.00.00 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu un pasākumu īstenošana 

Finansiālie rādītāji no 2023. līdz 2027. gadam 

 
2023. gads 

(izpilde) 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

2026. gada 

plāns 

2027. gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro 10 038 585 9 144 528 12 886 706 10 149 435 4 095 590 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 

× -894 057 3 742 178 - 2 737 271 -6 053 845 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret iepriekšējo 

gadu 

× -8,9 40,9 -21,2 -59,6 

Atlīdzība, euro 181 363 144 242 970 723 985 580 768 045 

Vidējais amata vietu skaits gadā 5,9 5 29,5 29,2 24,2 

Vidējā atlīdzība amata vietai (mēnesī), euro 2 383 2 404 2 671 2 775 2 598 

Kopējā atlīdzība gadā par ārštata darbinieku 

un uz līgumattiecību pamata nodarbināto, 

kas nav amatu sarakstā, pakalpojumiem, 

euro 

12 651 - 25 240 13 306 13 586 

63.08.00 Eiropas Sociālā fonda Plus (ESF+) projektu un pasākumu īstenošana (2021 – 

2027) 

Apakšprogrammas mērķis:  

nodrošināt apstiprināto Eiropas Sociālā fonda Plus projektu realizāciju, lai stiprinātu 

pilsoniskās sabiedrības organizāciju kapacitāti, mainītu sociālo kontekstu, veicinot arī 

pilsoniskās sabiedrības dalībnieku iesaisti un ceļot to rīcībspēju, kā arī sociālā darbinieka un 

sociālā mentora atbalsta pakalpojumu īstenošanu patvēruma meklētājiem un starptautiskās 

aizsardzības saņēmējiem. 

Galvenās aktivitātes: 

1) projekta “Atbalsts pilsoniskās sabiedrības organizāciju izaugsmei” īstenošana; 

2) projekta “Sociālo darbinieku un sociālo mentoru atbalsts patvēruma meklētājiem un 

starptautiskās aizsardzības saņēmējiem” īstenošana; 

3) projekta “Atbalsts jaunām pieejām sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

sniegšanā” īstenošana. 

Apakšprogrammas izpildītājs: Sabiedrības integrācijas fonds. 

Darbības rezultāti un to rezultatīvie rādītāji no 2023. līdz 2027. gadam 

 2023. gads 

(izpilde) 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

2026. gada 

prognoze 

2027. gada 

prognoze 

Nodrošināts atbalsts pilsoniskās sabiedrības organizāciju izaugsmei 

Biedrības un nodibinājumi, kuri 

saņēmuši atbalstu (skaits) 

- - 150 200 250 



205 
Valsts budžets 2025. gadam 

FMPask_5.3_08_SIF_070225_bud2025.docx 

 2023. gads 

(izpilde) 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

2026. gada 

prognoze 

2027. gada 

prognoze 

Organizācijas, kas sniegušas atzinumus 

par rīcībpolitikas plānošanas 

dokumentiem un normatīvajiem aktiem 

(skaits) 

- - 25 40 50 

Nodrošināts sociālo darbinieku un sociālo mentoru atbalsts patvēruma meklētājiem un starptautiskās aizsardzības 

saņēmējiem 

Patvēruma meklētāji un starptautiskās 

aizsardzības saņēmēji, kuriem veicināta 

sociālekonomiskā iekļaušana (skaits) 

158 - 190 190 190 

Konsultatīva rakstura pasākumi par 

dzimumu līdztiesības, personu ar 

invaliditāti vienlīdzīgu iespēju, vecuma 

nediskriminācijas, etniskās u.c. 

piederības un pamattiesību jautājumiem, 

tostarp par tiesiskajiem un praktiskajiem 

aspektiem (skaits) 

459 - 350 350 350 

Personas, kuras ir piedalījušās apmācību 

programmās, kurās ir integrēti jautājumi 

par dzimumu līdztiesības, personu ar 

invaliditāti vienlīdzīgu iespēju, vecuma 

nediskriminācijas, etniskās u.c. 

piederības un pamattiesību jautājumiem, 

tostarp par tiesiskajiem un praktiskajiem 

aspektiem (skaits) 

- - 3 3 3 

Atbalstu saņēmušas sociālās atstumtības 

un nabadzības riskam pakļautās 

personas (skaits) 

158 - 190 190 190 

Nodrošināts atbalsts jaunām pieejām sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu sniegšanā 

Atvērta Sociālo inovāciju ideju atlase 

(skaits) 

- - 1 - - 

Sociālo inovāciju projektu īstenošana 

(skaits) 

- - 8 24 16 

Finansiālie rādītāji no 2023. līdz 2027. gadam 

 
2023. gads 

(izpilde) 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

2026. gada 

plāns 

2027. gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro 13 591 - 4 097 035 5 259 533 4 095 590 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 

× -13 519 4 097 035 1 162 498 -1 163 943 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret iepriekšējo 

gadu 

× -100,0 - 28,4 -22,1 

Atlīdzība, euro 12 610 - 754 360 769 217 768 045 

Vidējais amata vietu skaits gadā 1,1 - 24,5 24,2 24,2 

Vidējā atlīdzība amata vietai (mēnesī), euro 955 - 2 480 2 603 2 598 

Kopējā atlīdzība gadā par ārštata 

darbinieku un uz līgumattiecību pamata 

nodarbināto, kas nav amatu sarakstā, 

pakalpojumiem, euro 

- - 25 240 13 306 13 586 

Izmaiņas izdevumos, salīdzinot 2025. gada plānu ar 2024. gada plānu 

Euro 

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Izdevumi - kopā - 4 097 035 4 097 035 

t. sk.: 

Ilgtermiņa saistības - 4 097 035 4 097 035 

Izdevumi projekta “Atbalsts pilsoniskās sabiedrības organizāciju 

izaugsmei” īstenošanai 

- 457 622 457 622 

Izdevumi projekta “Sociālo darbinieku un sociālo mentoru atbalsts 

patvēruma meklētājiem un starptautiskās aizsardzības saņēmējiem” 

īstenošanai 

- 353 035 353 035 

Izdevumi projekta “Atbalsts jaunām pieejām sabiedrībā balstītu 

sociālo pakalpojumu sniegšanā” īstenošanai 

- 3 286 378 3 286 378 



206 
Valsts budžets 2025. gadam 

FMPask_5.3_08_SIF_070225_bud2025.docx 

63.09.00 Eiropas Sociālā fonda Plus (ESF+) programmas materiālās nenodrošinātības 

mazināšanai pasākumu īstenošana (2021 – 2027) 

Apakšprogrammas mērķis:  

sniegt kritiski svarīgu atbalstu iedzīvotājiem krīzes situācijās, lai mazinātu sociālo 

nevienlīdzību starp dažādām sabiedrības grupām. 

Galvenās aktivitātes: 

1) Eiropas Sociālā fonda Plus (ESF+) vistrūcīgākajām personām ieviešana Latvijā, 

veicot sadarbības iestādes un finansējuma saņēmēja funkcijas; 

2) partnerorganizāciju un finansējuma saņēmēju uzraudzība un kontrole; 

3) fonda informācijas sistēmas izveidošana un uzturēšana. 

Apakšprogrammas izpildītājs: Sabiedrības integrācijas fonds. 

Darbības rezultāti un to rezultatīvie rādītāji no 2023. līdz 2027. gadam 

 2023. gads 

(izpilde) 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

2026. gada 

prognoze 

2027. gada 

prognoze 

Nodrošināta partnerorganizāciju un finansējuma saņēmēju uzraudzība un kontrole 

Administrēti Partnerorganizāciju līgumi 

(skaits) 

- 26 24 24 - 

Pārbaudes vizītes (skaits) - 16 16 8 - 

Izsniegtas pārtikas un materiālās palīdzības pakas 

Izsniegtas pārtikas un materiālās 

palīdzības pakas (skaits) 

387 023  436 253 359 685 261 855 - 

Izsniegtas maltītes (skaits) 217 560 240 000 410 000 180 000 - 

Finansiālie rādītāji no 2023. līdz 2027. gadam 

 
2023. gads 

(izpilde) 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

2026. gada 

plāns 

2027. gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro 8 933 146 9 144 528  8 789 671 4 889 902 - 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 

× 211 382 -354 857 -3 899 769 -4 889 902 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret iepriekšējo 

gadu 

× 2,4 -3,9 -44,4 -100,0 

Atlīdzība, euro - 144 242 216 363 216 363 - 

Vidējais amata vietu skaits gadā - 5 5 5 - 

Vidējā atlīdzība amata vietai (mēnesī), euro - 2 363 3 606 3 606 - 

Kopējā atlīdzība gadā par ārštata 

darbinieku un uz līgumattiecību pamata 

nodarbināto, kas nav amatu sarakstā, 

pakalpojumiem, euro 

- 2 458 - - - 

Izmaiņas izdevumos, salīdzinot 2025. gada plānu ar 2024. gada plānu 

Euro 

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Izdevumi - kopā 9 144 528 8 789 671 -354 857 

t. sk.: 

Ilgtermiņa saistības 9 144 528 8 789 671 -354 857 

Izdevumi Eiropas Sociālā fonda Plus (ESF+) programmas materiālās 

nenodrošinātības mazināšanas pasākumu īstenošanai 

9 144 528 8 789 671 -354 857 

70.00.00 Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un pasākumu 

īstenošana 

Budžeta programmai ir viena apakšprogramma. 



207 
Valsts budžets 2025. gadam 

FMPask_5.3_08_SIF_070225_bud2025.docx 

70.24.00 Iekšējās drošības un Patvēruma, migrācijas un integrācijas fondu un 

Finansiāla atbalsta instrumenta robežu pārvaldībai un vīzu politikai projektu un 

pasākumu īstenošana (2021 – 2027) 

Apakšprogrammas mērķis:  

1) nodrošināt savlaicīgu atbalstu trešo valstu pilsoņiem, kas saņēmuši tiesības 

uzturēties Latvijas teritorijā, un personām, kurām nepieciešama starptautiskā 

aizsardzība (bēgļi, personas, kurām piešķirts alternatīvais statuss, un patvēruma 

meklētāji) un kuras likumīgi uzturas Latvijas teritorijā sākotnējās integrācijas 

posmā, lai sekmētu trešo valstu pilsoņu iekļaušanos un saliedētas sabiedrības 

attīstību, izveidojot sistēmisku un vienotu valstisku pieeju, nodrošinot nepieciešamo 

informācijas un konsultāciju atbalstu vienuviet “Vienas pieturas aģentūrā” un 

vienlaikus uzlabojot sadarbību ar dažādu sektoru pārstāvjiem; 

2) finansiāli atbalstīt nevalstisko organizāciju darba turpināšanu Ukrainas 

civiliedzīvotāju, kuri bēg no Krievijas militārās agresijas Ukrainā, atbalstam. 

Galvenās aktivitātes: 

1) ieviest un nodrošināt Vienas pieturas aģentūras atbalsta pakalpojumu grozu 

ārzemniekiem; 

2) izveidot un uzturēt Vienas pieturas aģentūras vienoto datu bāzi; 

3) izveidot starpsektorālās sadarbības mehānismu bēgļu, patvērumu meklētāju un trešo 

valstu pilsoņu atbalstam; 

4) īstenot NVO darbības atbalsta programmas Ukrainas civiliedzīvotājiem. 

Apakšprogrammas izpildītājs: Sabiedrības integrācijas fonds. 

Darbības rezultāti un to rezultatīvie rādītāji no 2023. līdz 2027. gadam 

 2023. gads 

(izpilde) 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

2026. gada 

prognoze 

2027. gada 

prognoze 

Nodrošināti atbalsta pakalpojumi ārvalstniekiem 

Pakalpojumu saņēmēji (skaits) 2 131 1 200 2 500 - - 

Veicināta sociālekonomiskā iekļaušana 

Pakalpojumu saņēmēji (skaits) 70 400 500 - - 

Nodrošināts tulkošanas pakalpojums retajās valodās 

Pakalpojumu saņēmēji (skaits) 237 250 400 - - 

Nodrošināta datu bāzes darbība 

Izveidotas un uzturētas datu bāzes 

(skaits) 

- 1 1 - - 

 

Atbalstīti NVO projekti 

Īstenoti projekti (skaits) 19 24 3 - - 

Finansiālie rādītāji no 2023. līdz 2027. gadam 

 
2023. gads 

(izpilde) 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

2026. gada 

plāns 

2027. gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro 1 038 683 1 838 132 1 053 947 - - 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 

× 799 499 -784 185 -1 053 947 - 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret iepriekšējo 

gadu 

× 77,0 -42,7 -100,0 - 

Atlīdzība, euro 222 120 569 0131 588 2201 - - 

Vidējais amata vietu skaits gadā 9 15 16,5 - - 

Vidējā atlīdzība amata vietai (mēnesī), euro 2 056 2 670 2 772 - - 



208 
Valsts budžets 2025. gadam 

FMPask_5.3_08_SIF_070225_bud2025.docx 

 
2023. gads 

(izpilde) 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

2026. gada 

plāns 

2027. gada 

plāns 

Kopējā atlīdzība gadā par ārštata 

darbinieku un uz līgumattiecību pamata 

nodarbināto, kas nav amatu sarakstā, 

pakalpojumiem, euro 

24 988 88 413 39 364 - - 

Piezīmes. 
1Tajā skaitā piemaksas amata vietām programmā 01.00.00 “Sabiedrības integrācijas fonda vadība”. 

Izmaiņas izdevumos, salīdzinot 2025. gada plānu ar 2024. gada plānu 

Euro 

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Izdevumi - kopā 1 838 132 1 053 947 -784 185 

t. sk.: 

Ilgtermiņa saistības 1 838 132 1 053 947 -784 185 

Izdevumi projekta ‘'Vienas pieturas aģentūra” īstenošanai  

(Transferts no KM) 

849 248 898 773 49 525 

Izdevumi pasākuma “Nevalstisko organizāciju atbalsta sniegšana 

Ukrainas civiliedzīvotājiem” īstenošanai (Transferts no IEM) 

988 884 155 174 -833 710 

74.00.00 Atveseļošanas un noturības mehānisma (ANM) projektu un pasākumu 

īstenošana 

Finansiālie rādītāji no 2023. līdz 2027. gadam 

 
2023. gads 

(izpilde) 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

2026. gada 

plāns 

2027. gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro 331 694 22 000 599 778 150 000 - 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 

× -309 694 555 778 -449 778 -150 000 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret iepriekšējo 

gadu 

× -93,4 2 626,3 -75,0 -100,0 

Atlīdzība, euro 8 9571 22 0001 22 0001 - - 

Piezīmes. 
1Tajā skaitā piemaksas amata vietām programmā 01.00.00 “Sabiedrības integrācijas fonda vadība”. 

74.06.00 Atveseļošanas un noturības mehānisma (ANM) projekti un pasākumi 

Apakšprogrammas mērķis: 

stiprināt sabiedrības vismazāk aizsargāto grupu interešu pārstāvniecību sociālās 

drošības jomā pilsoniskajā dialogā ar publisko pārvaldi un lēmumu pieņēmējiem, kā arī 

nodrošināt sabiedrības interešu uzraudzību un ievērošanu attiecībā uz ārvalstu investīciju un 

valsts budžeta finansējuma izlietojumu, sākot no nozīmīgu valsts mēroga investīciju projektu 

plānošanas un ieviešanas un beidzot ar lokālu vietējo pašvaldību attīstības projektu un iniciatīvu 

īstenošanu iedzīvotāju labklājības un tautsaimniecības attīstības nodrošināšanai. 

Galvenās aktivitātes:  

1) atklāta projektu konkursa “Sabiedrības vismazāk aizsargāto grupu interešu 

pārstāvniecība sociālās drošības jomā” īstenošana; 

2) atklāta projektu konkursa “Sabiedrības interešu uzraudzība par ārvalstu investīciju 

un valsts budžeta finansējuma izlietojumu” īstenošana. 

Apakšprogrammas izpildītājs: Sabiedrības integrācijas fonds. 

Darbības rezultāti un to rezultatīvie rādītāji no 2023. līdz 2027. gadam 

 2023. gads 

(izpilde) 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

2026. gada 

prognoze 

2027. gada 

prognoze 

Nodrošināta NVO projektu īstenošana 



209 
Valsts budžets 2025. gadam 

FMPask_5.3_08_SIF_070225_bud2025.docx 

 2023. gads 

(izpilde) 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

2026. gada 

prognoze 

2027. gada 

prognoze 

Atbalstīti projekti (skaits) 10 - 10 10 - 

Finansiālie rādītāji no 2023. līdz 2027. gadam 

 
2023. gads 

(izpilde) 

2024. gada     

plāns 

2025. gada 

plāns 

2026. gada 

plāns 

2027. gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro 322 737 - 577 778 150 000 - 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 

× -322 737 577 778 -427 778 -150 000 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret iepriekšējo 

gadu 

× -100,0 - -74,0 -100,0 

Izmaiņas izdevumos, salīdzinot 2025. gada plānu ar 2024. gada plānu 

Euro 

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Izdevumi - kopā - 577 778 577 778 

t. sk.: 

Ilgtermiņa saistības - 577 778 577 778 

Finansējums  6.3.1.4.i. investīcijas “Nevalstisko organizāciju 

izaugsme sociālās drošības pārstāvniecībā un sabiedrības interešu 

uzraudzībā” īstenošanai 

- 577 778 577 778 

74.50.00 Tehniskā palīdzība Atveseļošanas un noturības mehānisma (ANM) apgūšanai 

Apakšprogrammas mērķis: 

ES Atveseļošanās un noturības mehānisma plāna 6. komponentes “Likuma vara”  6.3. 

reformu un investīciju virziena “Publiskās pārvaldes modernizācija” 6.3.1.4.i. investīcijas 

“Nevalstisko organizāciju izaugsme sociālās drošības pārstāvniecībā un sabiedrības interešu 

uzraudzībā” īstenošana. 

Galvenā aktivitāte: 

organizēt atklātu projektu konkursu ar mērķi noteikt projektus, kuri sniegs būtisku 

ieguldījumu atbalsta programmas mērķa sasniegšanā. 

Apakšprogrammas izpildītājs: Sabiedrības integrācijas fonds. 

Darbības rezultāti un to rezultatīvie rādītāji no 2023. līdz 2027. gadam 

 2023. gads 

(izpilde) 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

2026. gada 

prognoze 

2027. gada 

prognoze 

Nodrošināta atbalsta sniedzēja funkcija 

Atbalstīto konkursu uzraudzība (skaits) 10 10 10 - - 

Finansiālie rādītāji no 2023. līdz 2027. gadam 

 
2023. gads 

(izpilde) 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

2026. gada 

plāns 

2027. gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro 8 957 22 000 22 000 - - 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 

× 13 043 - -22 000 - 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret iepriekšējo 

gadu 

× 145,6 - -100,0 - 

Atlīdzība, euro 8 9571 22 0001 22 0001 - - 

Piezīmes. 
1Tajā skaitā piemaksas amata vietām programmā 01.00.00 “Sabiedrības integrācijas fonda vadība”. 

 



210 
Valsts budžets 2025. gadam 

FMPask_5.3_08_SIF_070225_bud2025.docx 

Izmaiņas izdevumos, salīdzinot 2025. gada plānu ar 2024. gada plānu 

Euro 

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Izdevumi - kopā 22 000 22 000 - 

t. sk.: 

Ilgtermiņa saistības 22 000 22 000 - 

Izdevumi ES Atveseļošanās un noturības mehānisma plāna 6. 

komponentes “Likuma vara” 6.3. reformu un investīciju virziena 

“Publiskās pārvaldes modernizācija” 6.3.1.4.i. investīcijas 

“Nevalstisko organizāciju izaugsme sociālās drošības pārstāvniecībā 

un sabiedrības interešu uzraudzībā” konkursa administrēšanai 

22 000 22 000 - 

 


